Coroll. 3.

534. Si ponatur $p = \infty$, fiet $x = a$ et $y = a$ hanc obrem eo loco vbi est $x = a$, curua iterum in axem incidet, hic vero tangens curuae erit normalis ad axem.

Coroll. 4.

535. Deinde perspicuum est tam abscissam quam applicatam vsque ad certos tandem terminos crescere posse; obtinebit enim tam x quam y maximum valorem ponendo $p = \sqrt[3]{3}$, hocque casu fit $x = \frac{2}{3}a$ et $y = \frac{3\sqrt[3]{3}}{4}a$.

Coroll. 5.

536. Denique siue p affirmatiuum siue negatiuum habeat valorem, abscissa x manet eadem, at y negatiuum obtinet valorem sumto p negatiuo, ex quo intelligitur axis in quo abscissae x capiuntur, simul esse diametrum curuae inuentae.

Scholion. I.

Tab. XXIV.

fig. 1.

537. Cum sumto $x = \frac{3ap^2 + ap^4}{(1+pp)^2}$ sit $y = \frac{2ap^3}{(1+pp)^2}$ curua erit algebraica, atque per infinita puncta decriptu facilis. Sumatur enim axis AC directioni, secundum quam figura in aqua mouetur parallelus, atque constructio intenta praebabit curuam triangularem ABCDNA tres habentem cuspides A, B, D ad angulos trianguli aequilateri ABD dispositas, ac tres portiones inter cuspides comprehensae,AMB, AND et BCD erunt inter se aequales et similes. Erit autem $AC = a$; $AE = \frac{2}{3}a$; et $BE = DE = \frac{3\sqrt[3]{3}}{8}a$ tangentes vero in B et D cum recta BD constituant angulum 30 graduum. Cum igitur haec curva secundum

secundum directionem axis AC mota inter omnes alias eiusdem capacitatis tam maximam quam minimam, in aqua patiatur resistentiam, intelligere licet portionem BM AND minimam esse passuram resistentiam aream vero B CD maximam. Quare si curua desideretur, quae inter omnes eandem aream continentes minimam patiatur resistentiam; pro ea vel arcus AMB seu AND vel portio quaecunque erit accipienda. Pro nauibus autem commodissimum erit utriusque semissi partis anterioris accipere figuram DNAG seu BMAF ita ut D cadat in proram, et recta DG in spinam nauis; si enim figura DNA ad utramque partem axis DG disponatur habebitur figura quae in aqua secundum directionem GD inter omnes alias eandem aream DNAG continentes, et per puncta D et A transfeuntes minimam patietur resistentiam; atque haec eadem curua inter omnes alias per A et D ductas et eandem resistentiam patientes maximam habebit aream DNAG. Quo autem natura, huius curuae nauibus maxime accommodata respectu axis DG inspiciatur, sit $DR = t$; $NR = u$; atque cum sit $t = \frac{9}{8}a - x$ et $u = \frac{3\sqrt{3}}{8}a - y$, erit $DR = t = \frac{(3-pp)^2 a}{8(1+pp)^2}$, atque $NR = u = \frac{(p-\sqrt{3})^2(3p^2\sqrt{3} + 2p + \sqrt{3})a}{8(1+pp)^2}$. Potest vero etiam aequatio prima non incongrue conseruari, qua est $AP = GR = x = \frac{3app + ap^4}{(1+pp)^2}$, et $PN = y = \frac{2ap^3}{(1+pp)^2}$; ex qua erit $dx = \frac{2apdp(3-pp)}{(1+pp)^3} dy = \frac{2appdp(3-pp)}{(1+pp)^3}$; atque $\sqrt{dx^2 + dy^2} = ds = \frac{2apdp(3-pp)}{(1+pp)^{\frac{5}{2}}}$; vnde fiet ipse arcus AN = $s = \frac{2a(3pp-1)}{3(1+pp)^{\frac{3}{2}}} + \frac{2a}{3}$, ita ut curua inuenta sit rectificabilis; Resistentia

autem quam patietur pars AN erit vt $\int \frac{dy^2}{ds^2} =$
 $\frac{\frac{3}{2}ap + \frac{7}{8}ap^3 + 2ap^5}{(1+pp)^3} - \frac{ap}{2} \int \frac{dp}{1+pp}$. Posito igitur $p = \sqrt{3}$ pro-
 veniet tota curua AND $= \frac{4}{3}\alpha$; eius vero subtensa AD $=$
 $\frac{3\sqrt{3}}{4}\alpha$; vnde arcus AND se habebit ad subtensam AD
 vt 16 ad 9 $\sqrt{3}$, Resistentia vero quam patietur tota curua
 DNA erit vt $\frac{11\alpha\sqrt{3}}{32} - \frac{\pi\alpha}{6}$ denotante π peripheriam circuli,
 cuius diameter est 1. Resistentia curuae ergo se habet ad
 resistentiam chordae AD vt 4:9 proxime. Haec curua
 AND praeterea in A habet tangentem axi GD paralle-
 lam, atque D curua cum axe facit angulum 60. graduum;
 in A et D vero radius osculi est infinite parvus. Quo-
 modo autem se haec curua AND respectu subtensae AD
 habeat; ex parte BCD facilius perspicitur vbi est CE $=$
 $\frac{5}{8}\alpha BE = DE = \frac{3\sqrt{3}}{8}\alpha$, atque radius osculi in puncto medio
 C est $= 2\alpha$; vnde constructio practica facile concinnatur.

Coroll. 9.

538. Si igitur parti nauis anteriori tribuatur figura
AND, existente D prora et DG spina, nauis in direc-
 tione GD progrediens non solum minimam patietur re-
 sistentiam sed insuper si ita moueatur, vt chorda AD ad
 cursus directionem fiat normalis, tunc maximam patietur
 resistentiam; quia curua AND congruit cum BCD.

Coroll. 7.

539. Hoc igitur ipso haec figura se commendat
 ad nauibus optimam formam tribuendam; nam non solum
 requiritur vt nauis in directione spinac progrediens minimum
 offendat

offendat resistentiam , sed etiam vt in cursu obliquo resistentia fiat vehementer magna.

Coroll. 8.

540. Resistentia vero quam sentiet figura AND si in directione ad chordam AD normali in aqua moueatur , erit ad hanc chordam normalis atque $= \frac{11a\sqrt{3}}{16} + \frac{\pi\alpha}{6}$. Si vero figura secundum directionem GD moueatur , atque ex vtraqne parte axis DG sui sit similis erit resistentia $= \frac{11a\sqrt{3}}{16} - \frac{\pi\alpha}{3}$

Coroll. 9.

541. Si ergo partis anterioris nauis aquae submersae singulae sectiones horizontales habuerint eiusmodi figuram , vt earum semisses omnes aequales sint vel similes figurae DNA , tum nauis aptissimam habebit figuram ad aquae resistentiam superandam , atque simul comprehendet maximum spatium , cuius ratio in nauibus praecipue est habenda.

Scholion 2.

542. Quae autem hic sunt allata proprie tantum ad figuras planas aquae horizontaliter innatantes extenduntur , neque ad corpora solida , ac naues nisi cum summa cautione possunt accommodari. Ita figura plana minimam patiens resistentiam inter omnes aquicapaces , quae hic est inuenta in solidis locum non inuenit nisi omnes corporis natantis sectiones horizontales sint inter se aequales ; et hancobrem si haec per experimenta confirmare libuerit , asseres vbique eiusdem crassitudinis adhibere conuenit , qui eandem resistentiae legem tenebunt ac figurae planae seu crassitiei euanescentis ; hoc scilicet casu latera asserum re-